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USA intygar att man ljuger om Kuba men vägrar agera därefter

	 

 

 USA intygar att man ljuger om Kuba men vägrar agera därefter

USA medger att Kuba inte är ett land som ?sponsrar terrorism? och nämner inte ön över sin lista över de länder som USA

brännmärker (Syrien, Venezuela, Nordkorea och Iran). Trots det häver USA inte de extrema sanktionerna mot Kuba som

automatiskt gäller länder på listan.

I ett tyst erkännande av att lögnen är ohållbar meddelade USA:s utrikesdepartement idag att Kuba inte finns med i rapporten för

2023 om länder som inte samarbetar i kampen mot terrorism.

I ett dokument som skickats till kongressledamöter och som media tagit del av påpekas att "den 15 maj fastställde och intygade

USA:s utrikesminister enligt avsnitt 40A i Arms Export Control Act att fyra länder - Nordkorea, Iran, Syrien och Venezuela - inte

samarbetade fullt ut med USA:s insatser mot terrorism under kalenderåret 2023". Texten tillägger att utrikesdepartementet har

fastställt att omständigheterna för att certifiera Kuba som ett land som inte samarbetar fullt ut (NFCC) har ändrats från 2022 till 2023

och att utrikesdepartementet följaktligen inte utser ön som sådan för kalenderåret 2023, enligt avsnitt 40A i lagen om kontroll av

vapenexport.

Byrån själv hävdar dock att dess rapport inte är tillräcklig för att ta bort Kuba från den falska och politiserade listan över länder som

sponsrar terrorism, och hävdar att denna utnämning är föremål för "den lag och de kriterier som fastställts av kongressen". 

Trots att tjänstemännen i Bidenadministrationen är väl medvetna om Kubas insatser i kampen mot terrorism och för fred i vår

region, och att det har förekommit givande bilaterala möten på brottsbekämpningsområdet, har Vita huset inte gjort någonting för att

ta bort Kuba från denna lista, som landet aldrig borde ha hamnat på.

?Det råder ingen brist på åtgärder som Biden skulle kunna vidta för att förbättra relationerna. Många av de sanktioner som Trump

införde kvarstår, vilket förlamar den kubanska ekonomin, utarmar kubanska familjer och förvärrar migrationskrisen. Det mest

uppenbara första steget är att ta bort Kuba från listan över stater som sponsrar internationell terrorism, en beteckning som inte har

någon faktisk eller rättslig grund, men som gör det extremt svårt för Kuba att delta i rutinmässiga internationella finansiella

transaktioner.? William LeoGrande, amerikansk akademiker och Kubaexpert, januari 2023.

Beslutet i detta avseende, som fattades av Trumpadministrationen i januari 2021, bara några dagar innan hans mandatperiod löpte ut,

har inneburit en drastisk skärpning i tillämpningen av blockaden mot Kuba, särskilt på finans- och bankområdet. Tidigare, i maj

2020, hade utrikesdepartementet under ledning av Mike Pompeo klassificerat Kuba som en nation som inte samarbetade i kampen

mot terrorism; en klassificering som alltså har ändrats idag.
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Många länder runt om i världen, inklusive den nuvarande colombianska regeringen - vars tidigare president var en av anledningarna

till att Kuba fördes upp på listan - har länge krävt att Washington ska ta bort Kubas beteckning som en statlig sponsor av terrorism

och även häva blockaden mot den karibiska nationen. Detta har också gjorts av många personligheter och sociala koalitioner i USA

självt.

"'Kuba är inte en statssponsor av terrorism' var ett mantra från det ögonblick jag började på utrikesdepartementet till det ögonblick

jag slutade. Det är en fiktion som vi har skapat ... för att förstärka motiveringen för blockaden." Larry Wilkerson, stabschef hos

dåvarande utrikesministern Collin Powell under Bushadministrationen, på NBC, 20 oktober 2022.

Obama-administrationen hade tagit bort Kuba från den politiserade listan i april 2015, kort efter tillkännagivandet av att de

diplomatiska förbindelserna mellan de två länderna hade återupprättats.

Cubadebate 240515 (ZT)

Departamento de Estado reconoce la mentira pero no quita a Cuba de lista de patrocinadores del terrorismo

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår

Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!
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